
 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 351-03/21-01/1 
URBROJ: 2182/10-2-21-1 
Knin, 01. veljače 2021. godine                                                    
 
 Na temelju članka 66. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, br. 80/13, 153/13, 
78/15, 12/18, 118/18), članka 5. stavka 4. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, 
plana i programa na okoliš („Narodne novine“, br. 3/17) i članka 45. stavka 6. točke 33. 
Statuta Grada Knina („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, br. 7/09, 3/13, 11/13 – 
pročišćeni tekst i „Službeno glasilo Grada Knina“ br. 4/14, 2/18, 6/18 – pročišćeni tekst, 
8/19 i 4/20), gradonačelnik Grada Knina dana 01. siječnja 2021. donosi 

ODLUKU  
o započinjanju postupka strateške procjene utjecaja na okoliš 

Urbanističkog plana uređenja „Ex vojarna Krka“ 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

 Donosi se odluka o započinjanju postupka strateške procjene utjecaja na okoliš 
Urbanističkog plana uređenja „Ex vojarna Krka“ (u daljnjem tekstu: Odluka o SPUO). 
 Gradsko vijeće Grada Knina dana 13. rujna 2019. godine donijelo je Odluku o izradi 
Urbanističkog plana uređenja „Ex vojarna Krka“, KLASA: 350-02/19-01/10, URBROJ: 
2182/10-01-19-4 (u daljnjem tekstu: Odluka o izradi Plana). 
 U skladu s člankom 86. stavkom 3. Zakona o prostornom uređenju („Narodne 
novine“, br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) zatraženo je mišljenje prema 
posebnim zakonima kojima se uređuje zaštita okoliša i prirode te je Upravni odjel za zaštitu 
okoliša i komunalne poslove Šibensko-kninske županije dostavio Mišljenje kojim je 
određeno da je za UPU „Ex vojarna Krka“ potrebno provesti postupak ocjene o potrebi 
strateške procjene utjecaja na okoliš (KLASA: 351-03/19-01/40, URBROJ: 2182/1-15-19-2 
od 06. rujna 2019.g.). 

Člankom 29. stavkom 3. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i 
programa na okoliš („Narodne novine“, br. 3/17) (u daljnjem tekstu: Uredba) propisano je 
da, u slučaju kada je određena obveza provedbe postupka ocjene o potrebi strateške 
procjene, nadležno tijelo može odmah donijeti odluku o započinjanju postupka strateške 
procjene te se u skladu s navedenim donosi Odluka o SPUO. 

Članak 2. 

 Tijelo nadležno za provođenje postupka strateške procjene utjecaja na okoliš 
Urbanističkog plana uređenja „Ex vojarna Krka“ i nositelj izrade Plana je Upravni odjel za 
prostorno uređenje, komunalne, imovinskopravne poslove i zaštitu okoliša Grada Knina. 
 Stručni izrađivač Plana je URBANITAS d.o.o., M. Gupca 29, Šibenik. 



Članak 3. 

Odlukom o SPUO utvrđuju se:  
- razlozi za donošenje Plana,  
- ciljevi i programska polazišta Plana,  
- obuhvat Plana, 
- rezultati prethodne ocjene prihvatljivosti Plana za Ekološku mrežu, 
- redoslijed radnji koje će se provesti u postupku strateške procjene, 
- popis javnopravnih tijela određenih posebnim propisima koja dostavljaju zahtjeve 

za izradu Plana i mišljenja o sadržaju i razini obuhvata podataka koji se moraju 
obraditi u strateškoj studiji. 

II. RAZLOZI ZA DONOŠENJE PLANA 

Članak 4. 

 Osnovni razlog za donošenje Plana je stvaranje prostorno-planskih pretpostavki za 
očuvanje vrijednih prirodnih resursa na području obuhvata Plana. 
 Obzirom da je područje obuhvata Plana u Prostornom planu uređenja Grada Knina 
(„Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, br. 5/03 i 5/12 i „Službeno glasilo Grada 
Knina“ br. 3/15, 2/20 i 5/20-pročišćeni tekst)(u nastavku teksta: PPU Grada Knina) 
definirano kao zona turističke namjene (T1, T2, T3), Planom će se stvoriti pretpostavke za 
poticanje razvoja turizma na način da se omogući rekonstrukcija i prenamjena postojećih 
objekata bivše vojarne Krka i izgradnja prateće nužne komunalne infrastrukture. 
 Planom će se definirati sadržaji na području obuhvata koji će imati minimalan 
utjecaj na okoliš, uz poštivanje zatečene prirodne vegetacije, prirodnih dijelova obale rijeke 
Krke i drugih vrijednosti prostora, s ciljem privlačenja posjetitelja i turista na područje 
obuhvata Plana i otvaranje pristupa Nacionalnom parku Krka iz pravca Knina. 

III. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA PLANA 

Članak 5. 

Ciljevi i programska polazišta Plana su: 
- detaljno razraditi sadržaje planirane PPU Grada Knina, 
- utvrditi uvjete provedbe planiranih zahvata u prostoru, 
- stvoriti prostorno-planske smjernice za rekonstrukciju i prenamjenu postojećih 

objekata i uređenje ostalih površina unutar obuhvata Plana. 
 

IV. OBUHVAT PLANA 

Članak 6. 

Područje obuhvata Plana nalazi se izvan granica građevinskog područja naselja, a 
koje je u PPU grada Knina definirano kao područje turističke namjene (T1,T2,T3). 

Područje obuhvata Plana nalazi se uz lijevu obalu rijeke Krke, od Atlagića mosta do 
ušća rijeke Butižnice. Površina planskog područja je cca 12,5 ha. 

Granica obuhvata Plana prikazana je u grafičkom prilogu Odluke o izradi Plana. 
 
 
 
 
 
 



V. PRETHODNA OCJENA PRIHVATLJIVOSTI PLANA ZA EKOLOŠKU MREŽU 

Članak 7. 

 U skladu s člankom 29. stavkom 5. Uredbe proveden je postupak prethodne ocjene 

prihvatljivosti Plana za ekološku mrežu prema posebnom propisu iz područja zaštite prirode na 

temelju kojega je Upravni odjel za zaštitu okoliša i komunalne poslove Šibensko-kninske 
županije donio rješenje (KLASA: UP/I-612-07/20-01/175, URBROJ: 2182/1-15/1-20-2 od 
05. listopada 2020.g.) da je Plan prihvatljiv za ekološku mrežu.  

VI. REDOSLIJED RADNJI KOJE ĆE SE PROVESTI U POSTUPKU STRATEŠKE PROCJENE 

Članak 8. 

Radnje koje će se provesti u postupku strateške procjene utjecaja Plana na okoliš provode 
se sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, br. 80/13, 153/13, 
78/15, 12/18, 118/18) (u daljnjem tekstu: Zakon), Uredbe i odredbama posebnih propisa iz 
područja iz kojeg se Plan donosi, i to sljedećim redoslijedom: 
 
 U postupku određivanja sadržaja strateške studije, nadležno tijelo upućuje tijelima i/ili 

osobama određenim posebnim propisima zahtjev za davanje mišljenja o sadržaju i razini 
obuhvata podataka koji se moraju obraditi u strateškoj studiji vezano na područje iz 
djelokruga toga tijela i/ili osoba. Rok za dostava mišljenja je 30 dana od primitka 
zahtjeva nadležnog tijela.  

 U svrhu usuglašavanja mišljenja o sadržaju strateške studije i utvrđivanja konačnog 
sadržaja strateške studije, u tijeku roka za dostavu mišljenja, nadležno tijelo koordinira i 
provodi konzultacije s predstavnicima tijela i/ili osoba određenih posebnim propisima. 

 U postupku određivanja sadržaja strateške studije, nadležno tijelo na službenoj 
internetskoj stranici Grada Knina objavljuje informaciju o izradi strateške studije i 
načinu sudjelovanja javnosti, sukladno Uredbi o informiranju i sudjelovanju javnosti i 
zainteresirane javnosti o pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine“, br. 64/08). (u 
daljnjem tekstu: Uredba o informiranju). 

 Nadležno tijelo u suradnji s ovlaštenikom razmatra mišljenja, primjedbe i prijedloge 
tijela i/ili osoba određenih posebnim propisima i javnosti nakon čega utvrđuje konačni 
sadržaj strateške studije i donosi odluku o sadržaju strateške studije. Odluka o sadržaju 
strateške studije donosi se u roku od 8 dana od isteka roka za dostavu mišljenja o 
sadržaju strateške studije te se ista objavljuje na službenoj internetskoj stranici Grada 
Knina u svrhu informiranja javnosti. 

 Gradonačelnik Grada Knina najkasnije u roku od 8 dana od dana donošenja odluke o 
sadržaju strateške studije imenuje Povjerenstvo za stratešku procjenu sukladno 
Pravilniku o povjerenstvu za stratešku procjenu („Narodne novine“, br. 70/08). 

 Nakon što pravna osoba ovlaštena za obavljanje stručnih poslova zaštite okoliša 
(ovlaštenik) izradi stratešku studiju, a nositelj izrade nacrt prijedloga Plana, nadležno 
tijelo u roku od 8 dana od dana primitka strateške studije Povjerenstvu za stratešku 
procjenu dostavlja Stratešku studiju i nacrt prijedloga Plana radi ocjene cjelovitosti i 
stručne utemeljenosti strateške studije. 

 Povjerenstvo za stratešku procjenu radi na sjednicama i nakon što utvrdi da je strateška 
studija cjelovita i stručno utemeljena, donosi mišljenje o cjelovitosti i stručnoj 
utemeljenosti strateške studije. 

 Nadležno tijelo donosi odluku o upućivanju strateške studije i nacrta prijedloga Plana na 
javnu raspravu te istodobno sa stavljanjem na javnu raspravu, nadležno tijelo stratešku 
studiju i nacrt prijedloga Plana dostavlja i na mišljenje tijelima i osobama sukladno 



Zakonu i Uredbi. O odluci nadležno tijelo informira javnost sukladno Zakonu i Uredbi o 
informiranju. 

 Nakon provedbe javne rasprave te po očitovanju ovlaštenika o mišljenjima, 
primjedbama i prijedlozima iz javne rasprave na stratešku studiju, a prije upućivanja 
konačnog prijedloga Plana u postupak donošenja, nadležno tijelo će o provedenoj 
strateškoj procjeni pribaviti mišljenje Upravnog odjela za zaštitu okoliša i komunalne 
poslove Šibensko-kninske županije. 

 Nakon donošenja odluke o usvajanju Plana, nadležno tijelo za provedbu postupka 
strateške procjene u roku od 30 dana od dana donošenja navedene odluke izrađuje 
izvješće o provedenoj strateškoj procjeni, u skladu s člankom 27. Uredbe. O izvješću o 
provedenoj strateškoj procjeni i donesenom Planu, nadležno tijelo informira javnost, 
tijela i/ili osobe određene posebnim propisima, tijela jedinica regionalne samouprave i 
druga tijela koja su sudjelovala u postupku strateške procjene. 

Članak 9. 

U postupku strateške procjene utjecaja na okoliš Plana sudjelovat će sljedeća tijela i osobe: 
 

1. Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine 
Ulica Ivana Dežmana 10, Zagreb 

2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za energetiku 
Ulica grada Vukovara 78, Zagreb 

3. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za zaštitu prirode 
Radnička cesta 80, Zagreb 

4. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava vodnoga gospodarstva i zaštite mora 
Radnička cesta 80, Zagreb 

5. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava šumarstva, lovstva i drvne industrije 
Planinska 2a, Zagreb 

6. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava za poljoprivredno zemljište, biljnu proizvodnju i tržište 
Ulica grada Vukovara 78, Zagreb 

7. Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse 
Trg kralja Petra Krešimira IV 1, Zagreb 

8. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Šibeniku 
J. Čulinovića 1/3, Šibenik 

9. Hrvatske vode, VGO Split 
Vukovarska 35, Split 

10. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podružnica Split 
Kralja Zvonimira 35/III, Split 

11. Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za razvoj i strateško planiranje, Odjel za razvoj i planiranje  
Vončinina 3, Zagreb 

12. Hrvatske ceste d.o.o., Tehnička ispostava Šibenik 
Velimira Škorpika 27, Šibenik 

13. Županijska uprava za ceste na području Šibensko-kninske županije 
Velimira Škorpika 27, Šibenik 

14. HŽ Infrastruktura d.o.o. 
Mihanovićeva 12, Zagreb 

15. HEP proizvodnja d.o.o. 
Ulica grada Vukovara 37, Zagreb 

16. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o. 
Kupska 4, Zagreb  

17. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti 
Roberta Frangeša Mihanovića 9, Zagreb 

18. JU za upravljanje zaštićenim područjima i drugim zaštićenim dijelovima prirode Šibensko-
kninske županije – Priroda 
Prilaz tvornici 39, Šibenik 
 



19. JU Zavod za prostorno uređenje Šibensko-kninske županije 
Vladimira Nazora 1/IV, Šibenik 

20. Šibensko-kninska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje i gradnju, Ispostava Knin 
Ulica dr. Franje Tuđmana 2, Knin 

21. Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite Split,Služba civilne zaštite Šibenik 
Velimira Škorpika 5, Šibenik 

22. HEP Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektra Šibenik 
Ante Šupuka 1, Šibenik 

23. Komunalno poduzeće d.o.o. Knin 
Trg Oluje 9, Knin 

24. Mjesni odbor Knin I 
Tuđmanova 4, Knin 

Članak 10. 

Grad Knin je o ovoj Odluci dužan informirati javnost sukladno odredbama Zakona i Uredbe 
o informiranju. 

Članak 11. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na službenoj internetskoj 
stranici Grada Knina www.knin.hr.  
 
 
 

GRADONAČELNIK 

dr. sc. Marko Jelić 

 
 


